
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   109   del   09-09-11

SUPPORTO A SOCIETÀ SPORTIVE E GRUPPI SPONTANEI PER 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE PROGRAMMATE PER IL PERIODO 
ESTIVO.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaundici il giorno nove del mese di settembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che: 
- lo Statuto Comunale all’art. 8 recante “Promozione cultura, sport e tempo libero” prevede 
che il Comune promuove lo sviluppo del patrimonio culturale locale anche nelle sue espressioni di 
lingua, di costume e delle tradizioni popolari, incoraggia e favorisce lo sport dilettantistico ed il 
turismo sociale e giovanile e a tal fine favorisce l'istituzione di enti, organismi ed associazioni 
culturali, ricreative e sportive;  
- lo sport acquista un valore particolarmente significativo che coinvolge gli interessi di tutta la 
collettività e in particolare dei giovani per cui risulta essere sicuramente un momento di crescita e 
di socializzazione e uno strumento efficace per prevenire i fenomeni di devianza e di 
emarginazione; 
- l’Amministrazione intende favorire e promuovere le attività giovanili sportive, ricreative e 
sociali;  
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione, conscia dell’importante ruolo sociale svolto dalle 
associazioni sportive, intende supportare tali organismi per l’attività svolta a  favore dei minori per 
promuovere lo sport e nel contempo contrastare il disagio sociale e prevenire le devianze giovanili; 
 
CONSIDERATA la rilevanza sociale dell’attività delle predette associazioni e ritenuta la stessa 
meritevole di attenzione in quanto attività svolta in forma sussidiaria a supporto dei compiti propri 
del Comune, nell’interesse della collettività; 
 
VISTE le richieste presentate da gruppi spontanei di cittadini e associazioni sportive locali che al 
fine di animare la vita sociale decimese in particolare durante l’estate organizzano tornei di sport 
vari e memorial in onore di cittadini distintisi in vita per la pratica sportiva; 
 
DATO ATTO che le suddette manifestazioni non sono a scopo di lucro e si propongono 
unicamente di dare occasione di pratica sportiva gratuita ai nostri concittadini, oltre ad allietare le 
serate di coloro che intervengono per assistere; 
 
RITENUTO: 
che le finalità che le associazioni e i gruppi spontanei richiedenti si propongono rientrano 
pienamente anche tra quelle che questa Amministrazione Comunale si prefigge, ovvero quella di 
favorire una migliore qualità della vita ai propri concittadini, attraverso appunto la possibilità di 
praticare a livello amatoriale qualsiasi sport e di fornire  occasioni di svago; 
che pertanto le suddette attività siano da condividere attraverso il supporto economico e mettendo 
a disposizione  gli impianti dove svolgere le manifestazioni; 
 
RITENUTO pertanto supportare l’attività dei gruppi spontanei e società sportive che ne facciano 
richiesta con un intervento economico la cui entità sarà stabilita di volta in volta; 
           
RITENUTO pertanto di supportare l’attività dei suddetti gruppi spontanei e società sportive; 
 
VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs.  n° 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Amministrativo in 
ordine alla regolarità tecnica; 
  
VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile. 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 



 
 

1. Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di supportare le associazioni e gruppi spontanei di Decimomannu per l’organizzazione delle 
attività indicate in premessa, mettendo a disposizione gratuitamente ai medesimi gli impianti 
comunali dove poter svolgere le manifestazioni organizzate e un parziale rimborso delle spese 
da sostenere per l’acquisto dei premi la cui entità sarà stabilita di volta in volta; 

 
3. di stabilire che il Responsabile del Settore Amministrativo e il Responsabile Settore    Tecnico 

provvedano a porre in essere tutti gli adempimenti necessari per lo svolgimento delle predette 
iniziative  
 

4. di destinare la somma di €. 1000,00 disponibile nel Cap. 6223/72/2011 per tale finalità. 
 

Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 14/09/2011 al 28/09/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 14/09/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 109 del 09/09/2011


